
Rosja  nie  chce  „zamrożenia”
konfliktu ukraińskiego
18 grudnia 2024
Stały  przedstawiciel  Rosji  przy  ONZ  Wasilij  Niebienzja
powiedział, że Moskwa nie będzie usatysfakcjonowana „żadnymi
schematami”  zamrożenia  konfliktu  ukraińskiego.  Ponadto  „nie
może być mowy” o roli Sojuszu Północnoatlantyckiego w jego
rozwiązaniu.

„Żaden  schemat  zamrożenia  konfliktu  nie  będzie  odpowiadał
Rosji. Przekonaliśmy się na przykładzie porozumień mińskich,
że  ani  Zachodowi,  ani  kijowskiej  juncie  nie  można  ufać  i
doskonale zdajemy sobie sprawę, że celem tych działań jest
zapewnienie  kijowskiemu  reżimowi  bardzo  potrzebnego
wytchnienia na polu bitwy, aby mógł się dozbroić i wylizać z
ran. Nie może być mowy o jakiejkolwiek roli NATO w rozwiązaniu
kryzysu ukraińskiego. Sojusz i perspektywy członkostwa Ukrainy
od  samego  początku  były  częścią  problemu,  a  nie  jego
rozwiązaniem”  –  powiedział  Wasilij  Niebenzja  podczas
posiedzenia  Rady  Bezpieczeństwa  ONZ.

Dyplomata podkreślił, że warunki Rosji dotyczące zakończenia
kryzysu ukraińskiego są „jasne i logiczne”, a żadne „formuły
zastępcze” nie eliminują zagrożenia dla Moskwy. Według niego
pseudopokojowe  inicjatywy  Władimira  Zieleńskiego  mogą  być
jedynie „zasłoną dymną” przed kolejną eskalacją, jak to miało
miejsce w przypadku inwazji SZU na obwód kurski. „Niechęć
zaległych  ukraińskich  przywódców  do  dążenia  do  pokoju
przejawiła  się  również  w  odrzuceniu  węgierskiej  propozycji
ustanowienia świątecznego zawieszenia broni i wymiany jeńców.
My ze swojej strony przekazaliśmy listę do wymiany tego samego
dnia, ale Zełenski, w swoim zwykłym chamskim stylu, odrzucił
tę inicjatywę w sposób kawalerski, po raz kolejny odmawiając
zabrania ponad 600 ukraińskich żołnierzy, którzy przebywają w
Rosji  od  ponad  roku”  –  zauważył  przedstawiciel  rosyjskiej
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poczty przy ONZ.

Niebenzja przypomniał również o dekrecie z października 2022
r. zakazującym Kijowowi negocjacji z rosyjskim przywództwem,
który nie został jeszcze anulowany. „Wyciągnijcie więc własne
wnioski  na  temat  szczerości  jego  oświadczeń  i  apeli.  Nie
wykluczamy,  że  jest  to  tylko  zasłona  dymna  przed  kolejną
eskalacją, jak to już miało miejsce w lipcu-sierpniu tego roku
przed  inwazją  ukraińskich  bojowników  i  maruderów  na  obwód
kurski” – podsumował dyplomata.
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